



Modesto Alcântara da Cunha Fialho

Endereço para acessar este CV: <https://lattes.cnpq.br/5225507461688447>

Última atualização do currículo em 12/01/2023

Resumo informado pelo autor

Possui graduação em Ciências Contábeis pelo Centro de Ensino Superior do Vale do Parnaíba (2019) e especialização em Controladoria e Auditoria Contábil pela UFPI (2022). Atualmente é assistente financeiro - no Posto Clementino LTDA e CEO da R2M5 Consultoria & Assessoria Contábil. Tem experiência na área de Administração, com ênfase em Ciências Contábeis

(Texto informado pelo autor)

Nome civil

Nome Modesto Alcântara da Cunha Fialho

Dados pessoais

Nascimento 13/01/1995 - Brasil

CPF 051.851.923-64

Formação acadêmica/titulação

2020 - 2022 Especialização em Controladoria e Auditoria.
Universidade Federal do Piauí, UFPI, Teresina, Brasil
Título: A TRIBUTAÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NA ESFERA FEDERAL E ESTADUAL COMO FORMA DE DETERMINAR A ONEROSIDADE DOS IMPOSTOS
Orientador: GEYSA MEDEIROS OLÍMPIO

2015 - 2019 Graduação em Ciências Contábeis.
Centro de Ensino Superior do Vale do Parnaíba, CESVALE, Teresina, Brasil
Título: Exatidão e Transparência: O papel do contador no combate a corrupção
Orientador: Tiago Soares da Silva

Atuação profissional

1. R2M5 CONSULTORIA & ASSESSORIA CONTÁBIL - R2M5

Vínculo institucional

2020 - Atual Vínculo: CEO , Enquadramento funcional: DIRETOR , Carga horária: 168, Regime: Integral

2. POSTOS CLEMENTINO - CLEMENTINO

Vínculo institucional

2021 - Atual Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: ASSISTENTE FINANCEIRO , Carga horária: 44, Regime: Integral

3. HOSPITAL SANTA MARIA - HSMA

Vínculo institucional

2014 - 2020 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: COORDENADOR DE FATURAMENTO , Carga horária: 44, Regime: Integral

4. HOSPITAL ITACOR - ITACOR

Vínculo institucional

2012 - 2013 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: ASSISTENTE FINANCEIRO , Carga horária: 44, Regime: Integral

5. ORA TELECOM - ORA

Vínculo institucional

2020 - 2021 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: ASSISTENTE FINANCEIRO , Carga horária: 44, Regime: Integral

6. PROJETUS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CALIMA

Vínculo
institucional

2022 - 2022 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: HELP DESK FISCAL , Carga horária: 44, Regime: Integral
Outras informações:
Atendimento aos clientes/usuários/contadores do sistema, em prol da conclusão de atividades relacionadas ao sistema contábil, voltado exclusivamente ao módulo fiscal.

Página gerada pelo sistema Currículo Lattes em 12/01/2023 às 10:09:29.